

Od: tyburek@gniewkowo.com.pl
Wysłano: 20 grudnia 2024 15:15
Do:
Temat: Informacja publiczna Sk.1431.84.2024
Załączniki: scan_mtyburek_2024-12-20-15-10-05.pdf

Dzień dobry

W załączeniu przekazuję pismo dotyczące uzupełnienia braków wniosku o udostępnienie informacji publicznej przetworzonej otrzymanej w dniu 16.12.2024 roku zarejestrowanej pod nr Sk.1431.84.2024.

Łączę wyrazy szacunku

Magdalena Tyburek

Kierownik referatu organizacyjnego, informatyki, kadr i bhp

T : +48 690 076 769 | E: tyburek@gniewkowo.com.pl | W: www.gniewkowo.com.pl



GNIEWKOWO

Urząd Miejski

ul. 17 Stycznia 11, 88-140 Gniewkowo

Telefon: (52) 354 30 08 | Fax: (52) 354 30 37

Informacja zawarta w tej wiadomości e-mail jest poufna i objęta tajemnicą zawodową. Wiadomość e-mail skierowana jest wyłącznie do osoby w niej wskazanej.

Jeżeli osoba, która otrzymała maila nie jest jego adresatem lub przedstawicielem adresata, to niniejszym zostaje ona powiadomiona, że zapoznanie się z treścią, rozpowszechnianie lub kopiowanie tej wiadomości mailowej lub zawartych w niej informacji jest zabronione. Jeżeli wiadomość e-mail otrzymana została przez niewłaściwą osobę uprzejmie proszę o natychmiastowe powiadomienie nadawcy i zniszczenie dokumentu. Dziękuję.

- 1) Administratorem Państwa danych jest Burmistrz Gniewkowa z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gniewkowie, ul. 17 Stycznia 11, 88-140 Gniewkowo, tel. 52 35 43 008, adres email: urzed@gniewkowo.com.pl
- 2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie pod adres Administratora.
- 3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu udzielenia odpowiedzi na kierowaną do nas korespondencję.
- 4) Podstawą przetwarzania Państwa danych jest zgoda osoby, której dane dotyczą, udzielona poprzez wyraźne działanie potwierdzające (tj. przesłanie wiadomości).
- 5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane nie dłużej, niż jest to konieczne do udzielenia Pani/Panu odpowiedzi, a po tym czasie mogą być przetwarzane przez okres przedawnienia ewentualnych roszczeń.
- 6) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
- 7) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).
- 8) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa:
 - a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
 - b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
 - c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
 - d) prawo do usunięcia danych osobowych, jeżeli zajdzie jedna z okoliczności, o których mowa w art. 17 ust. 1 RODO;
 - e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO);
 - f) Podanie przez Państwa danych osobowych jest dobrowolne, jednak jest warunkiem koniecznym do tego, żeby odpowiedzieć na Pani/Pana korespondencję.
- 9) Państwa dane mogą zostać przekazane Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, usługodawcom wykonującym usługi serwisu systemów informatycznych oraz usługodawcom z zakresu księgowości oraz doradztwa prawnego, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa.

Gniewkowo, dnia 20.12.2024 r.

Znak: Sk.1431.84.2024

WEZWANIE DO UZUPEŁNIENIA BRAKÓW WNIOSKU O UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI PUBLICZNEJ PRZETWORZONEJ

Działając w imieniu Gminy Gniewkowo jako osoba uprawniona do reprezentacji w odpowiedzi na złożony przez Pana wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 16.12.2024 r. niniejszym informuję, iż zgodnie z art. 3 ust. 1 punkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej: „Prawo do informacji publicznej obejmuje uprawnienia do: 1) uzyskania informacji publicznej, w tym uzyskania informacji przetworzonej w takim zakresie, w jakim jest to szczególnie istotne dla interesu publicznego.”

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 grudnia 2019 r. (sygn. akt: I OSK 1056/18): „Informacja publiczna przetworzona to zatem taka informacja publiczna, która:

- w chwili złożenia wniosku w zasadzie nie istnieje w kształcie objętym wnioskiem, a niezbędnym podstawowym warunkiem jej wytworzenia jest przeprowadzenie przez podmiot zobowiązany pewnych czynności analitycznych, organizacyjnych i intelektualnych w oparciu o posiadane informacje proste;
- jest wynikiem ponadstandardowego nakładu pracy podmiotu zobowiązanego wymagającej użycia dodatkowych sił i środków oraz zaangażowania intelektualnego w stosunku do posiadanych przez niego danych i wyodrębniana w związku z żądaniem wnioskodawcy oraz na podstawie kryteriów przez niego wskazanych; jest to zatem informacja przygotowywana "specjalnie" dla wnioskodawcy wedle wskazanych przez niego kryteriów;
- jest wynikiem działań wykraczających poza zakres działań mieszczących się w ramach podstawowych kompetencji organu;
- może być jakościowo nową informacją, nieistniejącą dotychczas w przyjętej ostatecznie treści i postaci, chociaż jej źródłem są materiały znajdujące się w posiadaniu podmiotu zobowiązanego;
- nie musi być wyłącznie wytworzoną rodzajowo nową informacją;
- której przygotowanie jest zdeterminowane szerokim zakresem (przedmiotowym, podmiotowym, czasowym) wniosku, wymagającym zgromadzenia i przekształcenia (zanonimizowania i usunięcia danych objętych tajemnicą prawnie chronioną) znacznej liczby dokumentów.”

W ocenie Gminy Gniewkowo, żądany przez Pana zakres informacji może zostać zakwalifikowany jako informacja publiczna przetworzona z uwagi na to, że Gmina Gniewkowo musi odpowiednio je przetworzyć, tak aby udzielić Panu informacji. W konsekwencji wymaga to dodatkowych czynności analitycznych, organizacyjnych i intelektualnych.

Wobec powyższego, Gmina Gniewkowo jest uprawniona do udzielenia informacji przetworzonej, jeżeli jest ona szczególnie istotna dla interesu publicznego.

Wskazania bowiem wymaga, że zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 11 marca 2015 r. (sygn. akt: I OSK 918/14): „Żądana informacja, aby uzyskała walor informacji publicznej musi dotyczyć zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej "sprawy publicznej". Przedmiotem takiej informacji jest problem lub

URZĄD MIEJSKI
Gmina Gniewkowo
ul. Wolności 17
88-440 Gniewkowo

kwestie, które mają znaczenie dla większej ilości osób, czy grup obywateli lub też są ważne z punktu widzenia poprawności funkcjonowania organów państwa. Celem ustawy nie jest zatem zaspokajanie indywidualnych (prywatnych) potrzeb, w postaci uzyskiwania informacji dotyczących wprawdzie kwestii publicznych lecz przeznaczonych dla celów handlowych, edukacyjnych, zawodowych czy też na potrzeby toczących się postępowań sądowych. Ustawa o dostępie do informacji publicznej ma służyć uniwersalnemu dobru powszechnemu związanemu z funkcjonowaniem publicznych instytucji. Wnioski o udostępnienie informacji publicznej składane przez podmioty, których interesów dotyczą nie są wnioskami o udzielenie informacji publicznej, nie odnoszą się bowiem do "sprawy publicznej". Z orzeczenia tego wywieść można wniosek, że możliwe jest jedynie udzielanie informacji służących dobru ogółu, a nie udzielanie ich w celu zaspokojenia partykularnego interesu wnioskodawcy.

Wzywam Pana do wykazania w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, w jakim zakresie występuje szczególna istotność dla interesu publicznego, by dokonać przetworzenia żądanych informacji publicznych.

W przypadku braku wykazania przez Pana, iż uzyskanie informacji objętej wnioskiem jest szczególnie istotne dla interesu publicznego, wydana zostanie decyzja o odmowie udostępnienia informacji publicznej. Naczelny Sąd Administracyjny wyraził stanowisko, zgodnie z którym „wnioskodawca żądający informacji publicznej przetworzonej, o której mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 u.d.i.p. dla jej uzyskania powinien wykazać nie tylko, że jest ona ważna dla dużego kręgu potencjalnych odbiorców ale również, że jej uzyskanie stwarza realną możliwość wykorzystania uzyskanych danych dla poprawy funkcjonowania organów administracji i lepszej ochrony interesu publicznego” (wyrok z dnia 10 stycznia 2014 r., I OSK 2111/13, LEX nr 1477545).

Jednocześnie Gmina Gniewkowo informuje, iż na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej termin załatwienia sprawy przedłużony zostaje do 2 miesięcy od złożenia wniosku z uwagi na konieczność uzyskania dodatkowych informacji od Pana jako wnioskodawcy, z uwagi na fakt, że okres, o który Pan wnosi tj. 2018-2024 obejmuje bardzo dużą ilość dokumentów, które należy poskanować co wymaga czasochłonności i wymaga takich działań organizacyjnych i zaangażowania środków osobowych, które zakłócają normalny tok działania podmiotu zobowiązanego i utrudniają wykonywanie przypisanych mu zadań, od których uzależnione będzie dalsze działanie Gminy Gniewkowo tj. konieczność przygotowania żądanej informacji lub przygotowania decyzji administracyjnej.

BURMISTRZ

Elona Wodniał Kuraszkiewicz